

ذره‌بین

■ **پاکستان:** معاون نماینده دائم پاکستان در سازمان ملل اظهارداشت این کشور از این پس نمی‌تواند بنا پناهنجویسان افغان همکاری کند. «محمد عامرخان» گفت بحران بشری و اقتصادی در افغانستان سبب شده است تا میلیون‌ها نفر برای نجات از گرسنگی و فقر مهاجرت کنند که پاکستان متأثر این اوضاع است.

■ **ژاپن:** فومیو کیشیدا نخست وزیر ژاپن عازم سهه کشور عربستان، امارات و قطر شد. کیشیدا در طول اولین سفر خاورمیانه ای خود از زمان روی کار آمدن در مهرماه ۱۴۰۰، قصد دارد از تأمین پایدار انرژی برای ژاپن از طرف کشورهای نفت خیز اطمینان حاصل کند و در عین حال سهم این کشور آسیایی را در اقدامات کربن زدایی خود ارتقا دهد.

■ **عربستان:** «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان سعودی با «انتونی بلینکن» همتای آمریکایی خود تلفنی گفت‌وگو کرد.تماس تلفنی دو طرف در حالی است که تصمیم اوپک پلاس به رهبری عربستان در خصوص کاهش تولیدات نفت به میزان دو میلیون بشکه در روز که در تاریخ ۵ اکتبر ۲۰۲۲ اتخاذ شد، خشم واشنگتن را برانگیخت و روابط ریاض و واشنگتن را دچار تنش کرد.

■ **ترکیه:** باوجود هشدارهای مکرر روسیه و چین درباره هرگونه گسترش سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) و پیوستن کشورهای جدید به آن، دولت ترکیه از گسترش این ائتلاف نظامی حمایت کرد.«فرخالدین لئون» رئیس اداره ارتباطات ریاست جمهوری ترکیه گفت که انکار از گسترش ناتو علیه هیچ کشور خاصی حمایت نمی‌کند، بلکه برای تضمین ثبات در جهان حامی گسترش آن است.

■ **انگلیس:** وزیر دفاع انگلیس به نشریه «تامپز» گفت که تصمیم خود برای استعفا در فصل پاییز را به نخست‌وزیر این کشور اطلاع داده است.در بجویحه اظهار نظرهای ضد و نقیض درباره تصمیم انگلیس برای معرفی «بن والاس» وزیر دفاع کنونی این کشور به‌عنوان گزینه‌ای برای جانشینی دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو)، اکنون از تصمیم والاس برای استعفا خبر می‌رسد.

■ **عراق:** یکی از رهبران ائتلاف فتح عراق امروز یکشنبه در گفت‌وگو با خبرگزاری المعلومه عراق اظهار کرد: پس از شکست نظامی، اقتصادی و مالی آمریکا در عراق، دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا از طریق الینا رومانوسکی، سفیرش در بغداد رویکرد جدیدی را با یک پوشش فرهنگی برای تبلیغ هنجارشکنی، همجنس‌گرایی و مسایل جنسی و دیگر موضوعات و نیز اشاعه مصرف مواد مخدر و افزایش فروشندگان و تبلیغ‌کنندگان آنها با هدف نابودسازی بافت اجتماعی عراق در پیش گرفت.

■ **چین:** رئیس جمهور چین حراسست از اطلاعات و داده‌های اینترنتی کشورش را با ایجاد یک حصار امنیتی "محکم" که تحت نظارت حزب حاکم کمونیست باشد، درخواست کرد. شی جینپینگ با دادن دستورالعملهایی به مقام‌های شرکت کننده در یک اجلاس امنیت سایبری در پکن تأکید کرد، کشورش باید در مدیریت، اجرا و تضمین دسترسی به اینترنت مطابق با قوانین، پشتکار داشته باشد.

نیچمه گزارش

ارمغان جنون آمریکا برای مردم افغانستان

بمب های خوشه ای کشتار جمعی که توسط آمریکا طی ۲ دهه جنگ در افغانستان استفاده شده همچنان موجب ویرانی هایی برای شهروندان این کشور شده است.

تخمین زده می شود طی ۳ سال نخست جنگ ۲۰ ساله آمریکا در افغانستان، امریکا بیش از هزار ۵۰۰ بمب خوشه ای در خاک افغانستان کار گذاشته است.براساس داده های وزارت امور شهدا و افراد معلول افغانستان درحال حاضر نام ۱۹۵ هزار شهروند معلول در این کشور ثبت شده که اکثریت آنها قربانیان حملات پهلپادی و حوادث ناشی از انفجار بمب های خوشه ای هستند. براساس اطلاعات یک مقام رسمی این وزارتخانه مهمات منفجر نشده از بمب های خوشه ای هنوز منجر به جراحت و صدمه به انسان ها سال ها پس از ارسال این تجهیزات در افغانستان می شوند. باوجود دفاع وزارت دفاع آمریکا از استفاده بمب های خوشه ای به عنوان ابزار ضروری برای هدف قرار دادن دقیق مناطق خاص و اشخاص، تصویری که توسط مقامات افغان ترسیم می شود بیانگر داستان دیگری است.

با توجه به خطر این تسلیحات جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا چندی پیش مجوز ارسال بمب های خوشه ای به اوکراین را برای استفاده در جنگ علیه روسیه صادر کرد. براساس اطلاعات رسانه های اوکراینی، این کشور بمب های خوشه ای را دریافت کرده اما هنوز از آنها استفاده نکرده است. آمریکا یکی از تنها کشورهای توسعه یافته در جهان است که کنوانسیون سلاح های خوشه ای را اکه استفاده از مهمات خوشه ای را به دلیل خطرات دراز مدت آن برای شهروندان حتی پس از پایان جنگ ممنوع می کند امضا نکرده است.

یادداشت

سئول به دنبال چیست؟

مهسا شاه محمدی

جنگ اوکراین با طرح آمریکا برای ارسال بمب‌ها خوشه‌ای به کی یف و نیز اعلام حمایت‌های گسترده اروپا و ناتو از اوکراین در حالی وارد مراحل جدیدی شده است که در سخنانی تامل برانگیز رئیس جمهور کره جنوبی طی نشست خبری با همتای اوکراینی خود، گفت که سئول

قصد دارد اسمل مقیاس بزرگتری از تدارکات نظامی را به کی‌یف ارائه کند.یون سوک یول که به کی‌یف سفر کرده، گفت کشورش تجهیزات نظامی و کمک‌های بشردوستانه بیشتری به اوکراین ارائه خواهد کرد.وی در این‌باره توضیح داد که کره جنوبی همچنین قصد دارد در سال جاری ۱۵۰ میلیون دلار کمک بشردوستانه به اوکراین ارائه کند که در مقایسه با سال گذشته ۵۰ میلیون دلار افزایش دارد. این اقدام از سوی کره در حالی صورت می‌گیرد که در باب چرایی آن نکاتی چند قابل توجه است.

نگاهی به وضعیت کره جنوبی نشان می‌دهد که این کشور از یک سو با بحرانی به نام حضور ۲۲ هزار نیروی آمریکا



ارتش رژیم صهیونیستی بویژه خلبانان و افسران نیروی هوایی، هشدار می‌دهد که «سید حسن نصرالله» دبیر کل حزبالله لبنان، مرد شماره دو مقاومت پس از سردار شهید «قاسم سلیمانی» است و باید مراقب او بود.

این روزنامه‌نگار صهیونیست در ادامه تلاش می‌کند واقعیت توانمندی بی‌نظیر رهبری نصرالله را به نظامیان و جامعه معترض صهیونیست گوشزد کند و می‌نویسد: «او به خوبی می‌داند که تهدیدهای خلبانان دوشادوش نیروهای ذخیره در گشت ستاد کل به چه معناست. او به خوبی می‌داند که این تراژدی به کادر نیروی هوایی که دست‌کم ۵۰ درصد از کل اسکان‌داران‌های فعال را تشکیل می‌دهند، نیز سرایت کرده و می‌کند».روزنامه صهیونیستی «هآرتص» در گزارشی به برنامه‌های شهرکنشیمان برای تحت فشار قراردادن کابینه «بنیامین نتانیاهو» جهت توقف اصلاحات قضایی پرداخته و از گسترش دایره اعتراضات خبر داد.رسانه‌های صهیونیستی از جمله روزنامه «هآرتص» در گزارش‌هایی به برنامه‌های شهرکنشیمان در هفته آینده اشاره کرده و تأکید کردند که با افزایش فشارها بر کابینه «بنیامین نتانیاهو»، وضعیت از «اختلال» به «فلج» در سرزمین‌های اشغالی منتقل می‌شود.روزنامه هآرتص در گزارشش

همزمان با تشدید جنایات نیروهای اوکراینی آشکار شد

انگلیس کانون آموزش قاتلان غیر نظامیان

برانگیز رئیس جمهور کره جنوبی طی نشست خبری با همتای اوکراینی خود، گفت که سئول قصد دارد اسمل مقیاس بزرگتری از تدارکات نظامی را به کی‌یف ارائه کند.داگلاس مک گرگور، مشاور سابق رئیس پنتاگون اظهار کرد که اوکراین در حال شکست در مناقشه است، زلنسکی مستاصل است و می‌خواهد جهان به‌دردگیری نظامی با روسیه بکشانند. لازم به ذکر است در پی بحرانی که «یوگنی پریگوزین» رهبر گروه شبه‌نظامی واگنر در روسیه به وجود آورد، «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه اعلام کرد که قصد دارد یک سرهنگ بازنشسته روس و یکی از مؤسسان و مدیران اجرایی گروه واگنر با نام مستعار «سدوی» که به مفهوم «مو خاکستری» است را بعنوان فرمانده جدید واگنر منصوب کند.ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه ضمن هشدار درباره استفاده اوکراین از بمب خوشه‌ای اهدایی آمریکا اعلام کرد که مسکو ذخایر کافی از این مهمات در اختیار دارد.وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که این کشور حمله پهلپادی اوکراین به شهر بندری سواستوپول در شبه جزیره کریمه را خنثی کرد.

در این میان مشاور سابق ولودیمیر زلنسکی گفت که حمله به کریمه برای اوکراین هزینه بسیار گزاف داشته و صدها هزار تلفات در پی خواهد داشت. دولت آمریکا قصد دارد موشک‌های زمین به هوای از رده خارجی را که به تاپساون فروخته، از تاپیه پس گرفته و به اوکراین ارسال کند.واشنگتن به دنبال این است که موشک‌های «هاوک» را که در ۲۰۰۲ از خدمت نظامی در ایالات متحده خارج شدند، از تاپساون پس گرفته و به اوکراین بفرستد.

سیاست‌روز

www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | @siasatrooz

دوشنبه ۲۶ تیر ۱۴۰۲ | شماره ۶۱۸۷

در خاک خود مواجه است که عملا سئول را به کشوری اشغال شده بدون ماهیت سیاسی و اقتصادی مستقل مبدل ساخته است هر چند که در ظاهر کشوری با اقتصادی پیشرفته و سیاسی مستقل است.آمریکایی‌ها در قبال کشورهای همچون ژاپن و کره که زیر سلطه نظامی‌اش می‌باشند چند اصل را دنبال می‌کند که اصلی‌ترین آن به چالش کشاندن چین است. آمریکا از یک سو به دنبال توسعه ناتو به شرق است که حضور سران استرالیا، کره جنوبی و ژاپن در نشست سران ناتو در لیتوانی گواهی بر این امر است از سوی دیگر آمریکا با درگیر ساختن این کشورها به دنبال ایجاد رقابت تسلیحاتی در شرق می

اذعان رسانه‌ها و مقامات رژیم صهیونیستی به تشدید بحران در سرزمین‌های اشغالی

اسرائیل، بدون دولت و فاقد امنیت

به‌گام‌های برنامه‌ریزی شده‌ای از سوی معترضان اشاره کرد که شامل گسترش دایره اعتراضات، افزایش تمدر نیروهای ذخیره و داوطلب از خدمت در ارتش، فشار بر شرکت‌های بزرگ و تشکل‌های کارگری و تلاش برای ایجاد اعتصاب در سرزمین‌های اشغالی برای لغو روند قانون‌گذاری اصلاحات قضایی در هفته آینده می‌شوند.

وزیر دارایی رژیم صهیونیستی در طرحی که مدعی است به درگیری‌های دو طرف فلسطینی و اسرائیلی پایان خواهد داد، سه گزینه را پیش روی فلسطینی‌ها قرار داد که شامل زندگی بدون حقوق در اراضی اشغالی، کوچ و قتل برای کسانی است که اصرار به مقاومت مسلحانه دارند. بتسلینل اسموتیچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی و یکی از چهره‌های برجسته راست‌گرا و افراطی این رژیم در مقاله‌ای با عنوان "طرح شوم اسرائیل" در مجله عبری زبان "هاشیلوش" آورد، راه‌حل دو کشوری به‌بن‌بست رسیده و زمان آن فرارسیده که این نمونه را کنار بزنیم و راه مناسبی برای خروج از این زنجیره بی‌پایان بیابیم.اسموتیچ در مقاله خود نوشت، تحقق این هدف در وهله اول نیازمند انجام اقداماتی همانند اعمال حاکمیت کامل رژیم صهیونیستی بر مناطق کرانه باختری، پایان مناقشه شهرک‌سازی با احداث شهرها و شهرک‌های جدید در عمق منطقه و جذب صدها هزار شهرکنشین دیگر برای زندگی در آنجا است.

«ایتامارا بن گویر» وزیر امنیت داخلی کابینه راست افراطی رژیم صهیونیستی نیز از به شهادت رساندن بیش از ۱۵۰ شهروند فلسطینی از زمان آغاز یکار این کابینه ابراز افتخار کرد.کانال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی از آماده شدن معترضان به لایحه تغییرات قضایی برای تجمع در محل سخنرانی رئیس این رژیم در واشنگتن خبر داد.«سحاق هرتزوغ» رئیس رژیم صهیونیستی قرار است طی سفر به آمریکا در کنگره سخنرانی کرده و با «جو بایدن» رئیس جمهوری این کشور دیدار کند. برخی نمایندگان آمریکایی اعلام کردند که سخنرانی رئیس رژیم صهیونیستی در جریان سفر به آمریکا را تحریم خواهند کرد. خبر دیگر آنکه صهیونیست‌های غاصب در ادامه تجاوزهای خود به مسجداالقصی، مجددا به این مکان مقدس یورش برند.

نخست‌وزیر عراق بعد از ۱۲ سال به سوریه رفت

همگرایی بغداد - دمشق در برابر اشغالگران

کرد: «ما به ارتش عراق و الحشدالشعبی برای مبارزه با تروریسم درود می‌فرستیم. چالش تروریسم یکی از مهم‌ترین چالش‌هایی است که با مقاومت با آن رو به رو هستیم. من با نخست‌وزیر محمد شیاع السودانی درباره وضعیت کشورهای عربی و چالش‌های منطقه صحبت کردم. اوضاع کشورهای عربی همان‌گون در وضعیت مثبتی قرار دارد. ما روابط اقتصادی و اقدام در جهت توسعه آن را مورد بحث و بررسی قرار دادیم.»

اما در مقابل، نخست‌نوز عراق گفت: «عراق و سوریه به یکدیگر گره خورده‌اند و از پیوندهای مشترکی برخوردارند. برای مقابله با چالش‌هایی که عراق و سوریه با آن دست و پنجه نرم می‌کنند، باید هماهنگی صورت گیرد. امنیت و ثبات دو کشور دو

عالمی هستند که باعث انسجام بیشتر برای مواجهه با دیگر چالش‌هایمان می‌شوند. عراق حامی سوریه است.»محمد شیاع السودانی ادامه داد: «کلید امنیت و ثبات منطقه، وضعیت اقتصادی خوب است. تروریسم در عراق عقب‌نشینی کرده و شکست خورده است. عراق همواره برای بازگشت سوریه به اتحادیه عرب بسیار تلاش کرده است. نیروهای مسلح [ما] با قدرت در مقابل تروریست‌ها ایستادند. ما و سوریه با چالش‌های مشترک مواجه هستیم.» نخست‌وزیر عراق در عین حال بیان کرد: «ملت عراق به پایداری مردم سوریه در مواجهه با شدیدترین حمله تروریستی افتخار می‌کند. عراق و سوریه با چالش‌های مشترک و تهدیدهای مشترک برای تضمین حق‌آبه عادلانه باید همکاری کرد. ما بر سر ایجاد سازوکاری برای مبارزه با مواد مخدر به توافق رسیدیم.»

و فلورانس - را صادر کرد.

همچنین انتظاری می رود پس از استراحتی کوتاه، بلغارستان هم دوباره به شدت گرم شود. هواناسان دمای حدود ۴۰ درجه را برای بسیاری مناطق پیش بینی می کنند. حتی مسئله نگران‌کننده‌تر پیش‌بین بلندمدت است که بعید به نظر می‌رسد گرما در دو هفته آینده کاهش یابد.خطر آتش سوزی جنگل‌ها در سایر مناطق نیز در نتیجه خشکسالی شدید و شدت گرفتن باد در مناطقی افزایش می یابد. آتش سوزی بوته ای در جزیره توریستی یونان (ناکسوس) رخ داده است که می توان آن را با ماشین های آتش نشانی و هلیکوپتر خاموش کرد. آتش‌سوزی در کرواسی نیز رخ داد. این آتش‌سوزی روز پنجشنبه در مناطق داخلی شهرهای ساحلی شینکین و پریموستن رخ داد. پورتال خبری کرواسی "index.hr" گزارش داد که حدود ۱۴۰ آتش نشان تا روز جمعه توانستند شعله های آتش را خاموش کنند.آژانس هوایی اروپا ESA هشدار داد که موج گرما علاوه بر یونان، ایتالیا، اسپانیا و فرانسه بر آلمان و لهستان نیز تأثیر خواهد گذاشت. سرویس هوانشاسی آلمان (DWD) با ثبت دمای ۳۸٫۸ درجه سانتیگراد در بایسرن بالاترین دمای سال را برای آلمان تاکنون ثبت کرد.